
 

REGIONE PIEMONTE BU26 29/06/2023 
 

Codice A1414D 
D.D. 22 giugno 2023, n. 1373 
L.A.M.A.T. s.r.l. - Laboratorio Analisi Cliniche, sede legale in TORINO, Via Cibrario, n. 53 - 
Revoca autorizzazione punto prelievo decentrato sito in LUSERNA SAN GIOVANNI (TO), 
Via I Maggio, n. 80. 
 

 

ATTO DD 1373/A1414D/2023 DEL 22/06/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  L.A.M.A.T. s.r.l. - Laboratorio Analisi Cliniche, sede legale in TORINO, Via 

Cibrario, n. 53 - Revoca autorizzazione punto prelievo decentrato sito in LUSERNA 
SAN GIOVANNI (TO), Via I Maggio, n. 80. 
 

 
Premesso che con D.D. n. 1233 del 7 luglio 2022 il Dirigente del competente Settore della 
Direzione Sanità e Welfare ha autorizzato il Legale Rappresentante della società L.A.M.A.T. s.r.l., 
titolare di autorizzazione per l’attività di Laboratorio Analisi Cliniche, sede legale in TORINO, Via 
Cibrario n. 53, all’apertura del punto prelievo decentrato, situato in LUSERNA SAN GIOVANNI 
(TO), Via I Maggio, n. 80, sotto la responsabilità della Dott.Michelino Silvestro; 
 
Considerato che l’art. 5 della la L.R. n. 55 del 5 novembre 1987 “Requisiti minimi dei laboratori di 
analisi di cui al D.P.C.M. 10 febbraio 1984.” e s.m.i. dispone che l’autorizzazione all’attivazione dei 
punti di prelievo esterni al laboratorio è temporanea e può essere revocata con motivato 
provvedimento; 
 
Preso atto che, a mezzo di comunicazione PEC, pervenuta al Settore competente con prot. regionale 
n. 32480 del 31 maggio 2023, la Società L.A.M.A.T. s.r.l. titolare di autorizzazione per l’attività di 
Laboratorio Analisi Cliniche, ha esplicitato di << rinunciare, a partire dal 29 maggio 2023, in modo 
definitivo al punto prelievo dislocato presso il Poliambulatorio VALPEMEDICA s.r.l., Via I 
Maggio, n. 80, 10062, Luserna San Giovanni (TO) (…).>> 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• L.R. n. 55/87 e s.m.i.; 

• L.R. n. 25/2021; 

• L.R. n. 60/1997 e s.m.i.; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18 e s.m.i.; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000; 

• D.G.R. n. 70-38747 del 25 giugno 1990; 

• D.D. n. 1233 del 7 luglio 2022; 
 

DETERMINA  
 
- di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la D.D. n. 1233 del 7 luglio 2022 rilasciata 
da Regione Piemonte Direzione Sanità e Welfare, con cui il punto prelievo decentrato – sito in 
LUSERNA SAN GIOVANNI (TO), Via I Maggio, n. 80 – è stato autorizzato in capo alla Società 
L.A.M.A.T. s.r.l. . 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 

         LA DIRIGENTE 
                           (A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari) 

Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 
 
 
 


